АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа Югры

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2016 года                                                                         №______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
 от 26.12.2015 № 1479 «Об утверждении
административного регламента предоставления
 муниципальной услуги «Предоставление
 земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена,
в собственность без проведения торгов»

        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного  распоряжением  Администрации  города  Ханты-Мансийска  от  23.05.2013 № 122-р, во исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятия административных барьеров в муниципальном образовании город Ханты-Мансийск, с целью сокращения сроков на прохождение разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
        1.Внести изменения в Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от  26.12.2015 № 1479 «Об утверждении муниципального регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов» следующие изменения:
1.1 Абзац первый пункта 15  приложения изложить в следующей редакции:
«15. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 28 дней со дня регистрации в Департаменте  заявления о предоставлении муниципальной услуги.
1.2 Абзац девятый пункта 33  приложения изложить в следующей редакции:
       «согласование проекта постановления Администрации города Ханты Мансийска о предоставлении земельного участка в собственность (продолжительность и (или) максимальный срок выполнения – 8 рабочих дней;»
1.3 Абзац десятый пункта 33  приложения изложить в следующей редакции
       «подготовка проекта договора купли-продажи земельного участка или договора безвозмездной передачи в собственность земельного участка (продолжительность  и  (или) максимальный  срок  выполнения - 1 рабочий  день со дня издания постановления Администрации города Ханты-Мансийска о предоставлении земельного участка в собственность).»
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
       3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Н.А. Дунаевскую.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                   М.П. Ряшин

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты- Мансийска  от 26.12.2015 № 1479 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена,  в собственность без проведения торгов»

Проект вносит: директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, Корчевская Е.А.
Исполнитель: главный специалист отдела управления и распоряжения землей Земельного управления Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, Бродач В.Е., тел. 32-22-49

Согласовано:
	Ф.И.О.
Должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупцио
генность

	Дунаевская Н.А.- Первый заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

	Пенчуков К.Л.-  Заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

	Романюк А.С. -
Начальник юридического управления Администрации г.Ханты-Мансийска

	[bookmark: _GoBack]Максимчук П.А. -
Начальник  управления информатизации Администрации г.Ханты-Мансийска

	Коринь Д.И.
И.о. заместителя начальника юридического управления, начальника отдела правовой защиты Департамента муниципальной  собственности Администрации
г. Ханты-Мансийска

	Никитина Н.И. – заместитель директора – начальник земельного управления Департамента муниципальной собственности Администрации г.Ханты-Мансийска

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты- Мансийска  от 26.12.2015 № 1479 «Об утверждении  муниципального регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена,  в собственность без проведения торгов»

Настоящий проект постановления Администрации города Ханты-Мансийска О внесении изменений в постановление от 26.12.2016 № 1479 ««Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в собственность без проведения торгов»  вносится во исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятия административных барьеров в муниципальном образовании город Ханты-Мансийск, с целью сокращения сроков на прохождение разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного  распоряжением  Администрации  города  Ханты-Мансийска  от  23.05.2013 № 122- р.

Директор Департамента
муниципальной собственности                                                 Е.А. Корчевская

Согласовано:

Заместитель директора –
начальник  земельного управления    ______________ Н.И. Никитина

Начальник отдела
управления и распоряжения землей                            Ю.М. Семенкова

Исп. Бродач В.Е.
Тел. 32-22-49

Лист рассылки
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты- Мансийска  от 26.12.2015 № 1479 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена,  в собственность без проведения торгов»

1. Департамент муниципальной собственности – 2 экземпляра
2. Управление информатизации Администрации города
Ханты-Мансийска - 1 экземпляр